



## تیم ملی امروز در اولین گام جام جهانی ۲۰۲۲ به مصاف انگلیس می رود

# آغاز یک رؤیا

جریمه کادرفنی پرسپولیس در روز اعصاب بازیکنان

## یحیی ۱۵ و باقری ۲۰ درصد جریمه شدند

**گروه ورزشی/** سرخابی‌ها در ایام تعطیلی مسابقات لیگ برتر سرنوشت مشابهی دارند. پس از عدم برگزاری تمرینات استقلال به دلیل عدم دریافت مطالبات، نوبت به سرخوشان رسید و بازیکنان پرسپولیس دیرپوز برای دومین روز بیابایی اعصاب کردند و حاضر به تمرین نشدند. البته دیرپوز تمرینات آبی‌ها برگزار شد اما شرایط برای بازیکنان پرسپولیس مهیا نبود و بازیکنان این تیم حاضر به حضور در تمرینات نشدند. سرخوشان که بابت حذف از جام حذفی در فصل گذشته ۵ درصد از قرارداد خود را جریمه شدند، به این موضوع معترض هستند و به همین دلیل نیز در دو جلسه تمرینی اخیر حاضر به تمرین نشدند. یکی از درخواست‌های بازیکنان حضور رضا درویش مدیرعامل باشگاه در تمرینات بود که این اتفاق نیفتاد. این در حالی است که درویش به همراه برخی از اعضای هیأت مدیره سرخوشان دیرپوز برای تماشای دیدار ایران-انگلیس راهی قطر شدند. در این شرایط کمال



کامیابی‌نیا، امید عالیشاه و سیامک نعمتی پیش از عزیمت مدیرعامل این تیم به قطر راهی ساختمان باشگاه شدند تا با درویش صحبت کنند. هفته گذشته بود که دو عضو کادرفنی پرسپولیس به دلیل فعالیت در فضای مجازی، به کمیته انضباطی باشگاه معرفی شدند و در حالی که گمانه‌زنی‌ها حاکی از جریمه بیست درصدی برای سرمربی پرسپولیس بود، یحیی ۱۵ درصد جریمه شد. این بیشترین جریمه برای یحیی گل محمدی از بدو ورود به پرسپولیس است و او حتی فصل گذشته زمانی که دو جام قهرمانی را از دست داد، تنها ۵ درصد از قرارداد خود را جریمه شد. همچنین کریم باقری دستیار یحیی گل محمدی و با سابقه‌ترین عضو کادرفنی سرخوشان ۲۰ درصد از قرارداد این فصلش را دریافت نخواهد کرد و مطابق حکم کمیته انضباطی پرسپولیس جریمه شده است. این در حالی است که پیش از این یحیی به دادسرا نیز احضار شده بود و در روزهای آینده باید راهی دادسرا شود. سرمربی پرسپولیس در گفت‌وگویی درباره تمرین نکردن و اعصاب بازیکنان پرسپولیس ابراز کرد: «این مسائل درون خانوادگی است و حل و فصل می‌شود. نمی‌خواهم وارد جزئیات شوم. به طور کلی یک اختلاف حساسی درباره مطالبات فصل قبل وجود دارد که حل می‌شود. مدیران باشگاه و اعضای تیم رابطه خیلی خوبی با هم دارند و همدلی خوبی حاکم است. مهم‌ترین مساله این است که مدیرعامل باشگاه آقای درویش و اعضای هیأت مدیره در تلاش برای سایپورت و حمایت از تیم هستند و بازیکنان هم برای قهرمانی تلاش می‌کنند. بقیه مسائل هم حل می‌شود و نباید به آن دامن زد.» در این بین باشگاه پرسپولیس با صدور اطلاعیه‌ای این گونه به عدم برگزاری تمرین توسط سرخوشان واکنش نشان داد: «در روزهای اخیر اخبار و اتفاقاتی با سر فصل طلب پنج درصدی اعضای تیم از فصل گذشته روی داده است.

این در حالی است که با توجه به جریمه پنج درصدی که سال گذشته توسط هیأت مدیره مصوب شد، اصلاً مطالبه‌ای وجود نداشته است که بازیکنان به واسطه آن بخواهند از انجام تمرین خودداری کنند. این جریمه در پی شکست برابر تیم آلومینیوم اراک و کنار رفتن از رقابت‌های جام حذفی اعمال شد، با وجود این در پی نتایج رقم خورده در این فصل و حضور در صدر جدول رقابت‌ها، باشگاه لغو آن جریمه را در دستور کار داشت. رضا درویش، مدیرعامل باشگاه، در این ارتباط در حال انجام پیگیری‌های لازم بود. این در حالی است که باشگاه تا به این جای فصل، ۳۰ درصد از قراردادهای فصل جاری و کلیه پاداش‌های مرتبط را پرداخت کرد تا آرامش خاطر اعضای تیم از این جهت فراهم باشد.»

## یک عضو جدید به هیأت مدیره پرسپولیس اضافه شد

وزارت ورزش و جوانان دیرپوز ضمن موافقت با استعفای محمد اسد مسجدی، محمد لدیری را به عنوان عضو جدید هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس منصوب کرد. این عضو اقتصادی هیأت مدیره مدتی است که به عنوان رئیس کمیته اقتصادی، با باشگاه پرسپولیس همکاری دارد. به این ترتیب، اعضای هیأت مدیره پرسپولیس را حسین شهریاری، رضا درویش، حسین خبیری، سید مجید پوراحمدی و محمد لدیری تشکیل می‌دهند. ریاست فعلی هیأت مدیره صندوق مخیر فرهنگیان، معاون کنونی برنامه ریزی و توسعه اقتصادی و مدیر گروه عمران و زیر ساخت آستان قدس رضوی، شهردار سابق قم، عضو سابق هیأت مدیره بانک شهر، معاون سابق سرمایه انسانی و آموزش مؤسسه مالی و اعتباری مهر و عضو هیأت مدیره صندوق مهر امام رضا(ع) از جمله مسئولیت‌های این عضو جدید است.

شاگردان اسپینتو پس از استراحت طولانی استارت زدند

**بازی دوستانه و تورنمنت چهار جانبه در برنامه آبی‌ها**  
تمرینات تیم فوتبال استقلال پس از دو هفته تعطیلی و دو روز اعصاب، ظهر دیرپوز در ورزشگاه انقلاب برگزار شد. این در حالی است که قرار بود تمرینات این تیم از روز جمعه آغاز شود اما اعتراض بازیکنان به مسائل مالی باعث تعویق دو روز تمرینات شد و شاگردان اسپینتو روز شنبه پس از دیدار و گفت‌وگو با علی فتح‌الله زاده، مدیرعامل خود فقط وزنه زدند. در تمرین دیرپوز آبی‌ها کلیه نفرات به جز سه ملی‌پوش این تیم، حضور داشتند. آرمان رضایی و محمدحسین زواری دیرپوز با به توپ شدند و به صورت اختصاصی تمرین کردند. سبحان خاقانی نیز نرم دوی همراه تیم را شروع کرد. حضور تیم استقلال در تورنمنت چهارجانبه امارات تقریباً قطعی شده اما هنوز تاریخ دقیق برای انجام بازی‌ها و همچنین سایر تیم‌های حاضر در این مسابقات، مشخص نیست. با این حال پیش از این تاریخ اول تا چهاردهم دسامبر (دهم تا بیست‌وسوم آذر) به باشگاه استقلال پیشنهاد شده بود. شاگردان اسپینتو قرار است قبل از حضور در تورنمنت امارات، بازی دوستانه در داخل کشور داشته باشند اما هنوز زمان و حریف قطعی مشخص نشده است.



اردوگاه آبی

**حامد جیرودی/** تیم ملی فوتبال ایران از ساعت ۱۶:۳۰ امروز در اولین بازی‌اش در گروه B جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، در ورزشگاه خلیفه دوحه به مصاف انگلیس می‌رود؛ کشوری که دیدگاه رایج این است که فوتبال توسط آن اختراع شده است. تیمی که حالا هم یکی از مدعیان اصلی قهرمانی جام جهانی به شمار می‌رود و امیدوار است تا جام بیست و دومین دوره این رقابت‌ها را بالای سر ببرد، اما ایران در حالی ششمین دوره حضورش در جام جهانی را تجربه می‌کند که پس از قطع همکاری با دارکن اسکوچیچ که با موفق به صعود به این مسابقات شد، حدود ۳ ماهی است که زیر نظر کارلوس کی روش کار خود را دنبال می‌کند، سرمربی پرتغالی که تیم ملی با هدایت او به جام‌های جهانی ۲۰۱۴ برزیل و ۲۰۱۸ روسیه صعود کرد و در آن دوره‌ها به میدان رفت. کی روش حالا برای دومین بار سرمربی ایران شده تا این تیم را به مرحله بعدی جام جهانی رهنمون کند؛ اتفاقی که تاکنون در تاریخ فوتبال ایران رخ نداده و همه علاقه‌مندان به فوتبال کشورمان منتظرند تا شاهد صعود تیم ملی از مرحله گروهی باشند. کی روش سال‌ها پیش در منجستریونایتد دستیار سر الکس فرگوسن بود و با فوتبال انگلیس و بازیکنان آن آشناس است و باید دید شیوه‌های مقابله با این تیم پرستاره را چگونه به شاگردان خود منتقل کرده است.

## ۶ ستاره با تجربه مقابل انگلیس

در سمت مقابل، کی‌روش هم ستاره‌هایی دارد که هراس را به دل انگلیسی‌ها انداخته؛ مهدی قاطر حاضر می‌شود و شانس اصلی صعود از گروه B رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۲ به حساب می‌آید. این تیم که از سال ۱۸۷۲ در مسابقات بین‌المللی به نمایندگی از کشور انگلستان حاضر بوده، در گروه مقدماتی جام جهانی با لهستان، آلبانی، مجارستان، آندورا و سن مارینو همگروه بود و توانست مقتدرانه با ۸ برد، ۲ مساوی و بدون باخت و کسب ۲۶ امتیاز به‌عنوان تیم نخست راهی قطر شود. نایب قهرمان یورو ۲۰۲۰ و تیم چهارم جام جهانی ۲۰۱۸، در قطر به‌دنبال تکرار قهرمانی جام جهانی ۱۹۶۶ خواهد بود. انگلیس تاکنون ۱۵ دوره از رقابت‌های جام جهانی حضور داشته و ۱۱ بار از مرحله اول این مسابقات فراتر رفته و در مجموع ۶۹ بازی‌ای که در جام جهانی داشته به ۲۹ پیروزی، ۲۱ تساوی و ۱۹ شکست دست یافته است. تیم ملی انگلیس همچنین در تمامی ادوار جام جهانی ۹۱ بار موفق به گلزنی شد و ۶۳ بار دروازه خود را باز شده دیده است. گروه و واحد گیت سرمربی این تیم از ستاره‌های زیادی در ترکیب خود بهره می‌برد که از میان آنها می‌توان به هری کین (تاتنهام)، جک گریش (منچستر سیتی)، رحیم استرلینگ (چلسی) و هری مگوایر (منچستر یونایتد) اشاره کرد.

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران ضمن تمجید از شاگردانش تأکید کرد که تیمش بازی پر فشاری مقابل انگلیس در پیش خواهد داشت. کارلوس کی روش در آستانه اولین دیدار مقابل انگلیس، به شبکه تلویزیونی «اسکای اسپورتنس» گفت: «تردید نیست که ایران امروز یکی از بهترین تیم‌های قاره آسیاست. در سال‌های اخیر گروهی از بازیکنان نخبه و سطح بالای ایران پیشرفت قابل توجهی داشته‌اند. آنها تجربه زیادی اندوخته‌اند. بازیکنان نخبه

ما در تیم ملی فوتبال ایران از سال ۲۰۱۴ در عضویت این تیم هستند و در همین تیم رشد و پیشرفت کرده‌اند. زمانی که من هدایت تیم ملی فوتبال ایران (در سال ۲۰۱۱ و در مقطع اول مربیگری‌اش) را برعهده گرفتم، تنها یکی از بازیکنان تیم ملی ایران در اروپا بازی می‌کرد، اما حالا ۱۸ یا ۲۰ بازیکن ایران در اروپا بازی می‌کنند. پس می‌توانید تصور کنید که وقتی چنین تیمی فرصت رسیدن به جام جهانی را دارد و سپس در بین بهترین تیم‌های جهان

از سال ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۰، فصل فصل برای برایتون بازی کرد و گل زیبایی برگردان او به چلسی در خاطر باقی ماند است. از دیگر بازیکنان ایران که تجربه بازی در انگلیس را دارند، می‌توان به سعید عزت‌اللهی هم اشاره کرد که در فصل ۱۹-۲۰۱۸ به‌صورت قرضی برای ردینگ در چمپیون شیف بازی کرد. در حال حاضر هم که سامان قدوس در برنتفورد بازی می‌کند. او که ۴ فصل عضو این تیم است، همراه با برنتفورد، دومین فصل حضور در لیگ برتر جزیره و تجربه می‌کند. حالا باید دید این ۶ بازیکن به همراه کی‌روش، از تجارب خود در مقابل انگلیسی‌ها چهطور استفاده می‌کنند.

## ترکیب احتمالی ایران

درباره ترکیب تیم ملی به نظر می‌رسد که کی روش باز هم به علیرضا بیرانوند اعتماد کند و او را درون دروازه قرار دهد اما در خط دفاع استفاده از دفاع ۳ نفره محتمل است. به این ترتیب که شجاع خلیل‌زاده به دفاع راست خواهد رفت و مرتضی پورعلی‌گنجی و محمدحسین کتغانی زادگان هم در کنار او باشند. همچنین، صادق حرمرمی و وحید امیری هم در سمت راست و چپ و رو به جلو بازی خواهند کرد. در خط میانی، احتمالاً یکی از گلرینه‌ها عزت‌اللهی خواهد بود که ممکن است احمد نوراللهی هم کنار او باشد. ضمن اینکه احتمال بازی جهانبخش یا قدوس

قرار می‌گیرد، بازی مقابل بهترین بازیکنان و بهترین تیم‌های دنیا، رؤیایی است که آنها در تمام طول زندگی‌شان داشته‌اند. این لحظه خاصی برای همه است.» سرمربی پرتغالی تیم ملی افزود: «به طور حتم تقابل با انگلیس بازی بسیار پر فشاری خواهد بود، درست مثل تمام بازی‌های اول در مسابقات جام جهانی. مهم نیست که در بازی اول به مصاف چه تیمی می‌روید، چون معمولاً وقتی در یک تورنمنت کوتاه که قرار است سه بازی - در مرحله

گروهی‌اش - انجام دهید، رویکرد من این است که ما یک بازی در سه بخش در پیش داریم، این رویکرد استراتژیکی است که ما باید در خود آن را بسازیم. ما باید نیمه اول بازی مان را مقابل انگلیس، نیمه دوم را برابر ولز و نیمه سومش را مقابل آمریکا انجام بدهیم. در بخش اول ما باید در تقابل با انگلیس رویکرد خاصی داشته باشیم. ما باید خودمان را با توجه به نوع بازی حریف مان و وضعیت موجود وفق دهیم و سازگار کنیم.»

بازیکنان کم‌تجربه‌ای نداریم و اطلاعات کی‌روش به بهترین نحو می‌تواند مسابقه را برای ما آسان‌تر کند.  
**برای سومین بار کی‌روش تیم نمکت تیم ملی ایران در جام جهانی می‌نشیند. حضور او چقدر به فوتبال ما کمک کرد؟**  
تیم ملی ما بازیکنان یکدستی دارد که پیشرفت فعلی را مدیون او هستند. یک‌سری از بازیکنانی هم که در حال حاضر لیونر شدند به‌واسطه حضور او در تیم ملی ایران بوده است. سطح کلاس او آینده خوبی را برای فوتبال رقم زد.

**فرض کنید شما یکی از دستیاران کی‌روش در تیم ملی هستید؛ چه توصیه‌ای به مهاجمان تیم از جمله طارمی و آزمون دارید؟**  
هر تویی که به آنها می‌رسد را اولین و آخرین توپ دریافتی بدانند و بهترین استفاده را از موفقیت خود بکنند.  
**تیم ملی فوتبال مردان جایگاه خود را در جهان پیدا کرده است. به نظرتان چقدر زمان می‌برد فوتبال بانوان نیز چنین جایگاهی را تصاحب کند؟**  
اتفاقی که برای مردان ما افتاد این بود که دوره حضور مربی‌ای چون کی‌روش به مدت ۸ سال طول کشید و اکنون اثرات خوش را در بازی تیم ملی می‌بینیم. باید بگویم بانوان هم این زمان را نیاز دارند. نه اینکه تنها یک مربی به مدت ۶ ماه هدایت تیم را در یک تورنمنت برعهده داشته باشد و سپس با اوقطع همکاری شود. نیاز به زمان تا ۶ تا ۸ سال داریم. بازی‌های دوستانه با تیم‌های بزرگ داشته باشیم تا با هر گلی که بازیکنان تیم ملی بزنند، احساس غرور می‌کنم. به نظر ملی‌پوشان همدیگر را بهتر درک می‌کنند. آنها تمام ذهنشان متمرکز روی کار گروهی است و احساسشان هنگام سرود تیم ملی و پوشیدن پیراهن ملی یکی است. همه برای یک نام می‌جنگند که ایران است.

**پرساغفاری/** هاجر دباغی، فوتبالیست ۲۳ ساله اصفهانی یکی از استعدادها ی ایران هم منظر آغاز جام جهانی ۲۰۲۲ قطر است؛ بازیکنی که AFC او را پدیده فوتبال زنان ایران معرفی می‌کند و همیشه در ورزش ایران اولین‌ها را رقم زده است. ملی‌پوشی که اولین قرارداد سفید را امضا کرد و با ۱۰۰ گل زده در حال رکورد شکنی ویژه‌ای در لیگ فوتبال بانوان است. دباغی برترین گلزن دور مقدماتی جام ملت‌های آسیا پیراهن شماره ۲۰ تیم ملی و سپاهان را بر تن می‌کند و همانند سردار آزمون با شماره ۲۰ در زمین چمن دروازه حریفان را باز می‌کند. او حتی به روش آزمون با هم‌تیمی‌هایش کری‌خوانی دارد. بازیکن تیم ملی فوتبال زنان معتقد است مهدی طارمی و سردار آزمون بهترین مهاجمان حال حاضر ایران هستند که در کنار سایر بازیکنان تیم ملی می‌توانند در جام جهانی شگفتی خلق کنند چون تیم ملی با قلبش بازی می‌کند.  
**حال که جام جهانی ۲۰۲۲ آغاز شده و تیم ملی امروز نخستین بازی را انجام می‌دهد، چه احساسی دارید؟**  
جام جهانی بزرگترین رویداد جهانی است که هواداران و بازیکنان همه آرزوی حضور در آن را دارند. قطعاً با توجه به حضور تیم ملی کشورمان در این رویداد همه ایرانی‌ها مشتاق شروع بازی‌های ایران هستند تا تیمشان قدم به چمن استاندارد بگذارد و بچه‌ها عاشقانه برای ایران یا به توپ شوند.  
**یکی از نقاط قوت تیم ملی، خط حمله است. با توجه به اینکه شما هم در پست مهاجم بازی**

که دارد قدر تمام لحظات را می‌داند.  
**با توجه به اینکه کی‌روش دستیار الکس فرگوسن در منچستر بوده، او آشنایی خوبی با فوتبال انگلیس دارد. فکر می‌کنید این مساله چقدر در بازی اول مقابل انگلستان ما را کمک خواهد کرد؟**  
شرایط بازی نخست برای هر تیمی سخت است. انگلیس بالاترین سطح فوتبال دنیا را در اختیار دارد. اما ما

می‌کنید، چه حس حسنگام دیدن بازی‌های آنها دارید؟  
قطعاً همدات‌پنداری می‌کنم. ای کاش من هم همراه تیم ملی بانوان در جام جهانی بودم. من مطمئنم که آزمون و طارمی بهترین عملکردشان را در قطر به نمایش می‌گذارند. انتظار از این دو مهاجم به‌واسطه لیونر بودن و اینکه مدت‌هاست سرخط خبرهای فوتبال جهان هستند بالاست. خودشان نیز این موضوع را می‌دانند و سعی در انجام بهترین کاری در تیم ملی را دارند.  
**شما گفتید که ملی‌پوشان ایران با قلبشان بازی می‌کنند. در فوتبال روز دنیا احساسات مهم است یا تکنیک؟**  
در فوتبال همه چیز دخیل است. بجز تاکتیک بازیکنان وقتی همدل بوده و با قلبشان بازی کنند، از نظر من یک پله بالاتر از کسانی هستند که فقط ماشینی بازی می‌کنند.  
**پیش‌بینی شما در خصوص صعود ایران به مراحل بالاتر چیست؟**  
به نظر من ۷۰ درصد شانس صعود از مرحله گروهی را داریم. تیم ملی برای صعود به جام جهانی چالش‌های زیادی پشت‌سر گذاشت ولی این مدت با خبرهایی که از تیم ملی منتشر شد، تیم منظم و با یک هدف و با کادرفنی فوق‌العاده‌اش پیش می‌رود. در ضمن با توجه به عملکرد دوره قبل شانس بالایی داریم. مخصوص طارمی که در روسیه مقابل پرتغال موقعیت گل‌راز دست داد ولی الان با تجربه‌ای

